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این بار از چه کسی “انتقام سخت” می گیرید؟ 

اصغر کریمی  

باز هم از خامنه ای تا رئیسی و فرماندهان سپاه 
علیه  انتقام سخت  برای  و مجلسیان رجزخوانی 
اسرائیل را شروع کرده اید. اما آنچه مردم می بینند 
عجز و درماندگی شما است. فعلًا و از چند سال 
قبل اسرائیل دارد از شما “انتقام سخت” می گیرد. 
گیریم که بمبی هم در جایی منفجر کنید، گیریم 
که مانند پایگاه عین الاسد جایی را موشک باران 
کنید؛ اما خوشبختانه توان هیچ جنگی را ندارید. 
چون سراسر کشور علیه جنگتان بلند می شود و 

سرنگونی تان را تسریع می کند. 



مردم در سوگ سرکوبگرانی که کاری و وظیفه ای 
جز سرکوب مردم در ایران یا سوریه ندارند، اشكی 
با  و  می کنند  شادی  بخواهید  تا  اما  نمی ریزند؛ 
شنیدن مرگ تخم و ترکه های سلیمانی پایكوبی 
می کنند. در انتقام از قتل سردار مرگتان از ۱۷۶ 
سرنشین هواپیما و کودکی که در شكم یک مادر 
بود انتقام گرفتید و در مراسمش در کرمان بیش 
نقشه تان  بار  این  دادید.  به کشتن  را  نفر  از ۷۰ 
چیست؟ این بار که درمانده تر و ذلیل تر از همیشه 

هستید، زورتان به چه کسی می رسد؟ 

قتل فرماندهان ارشدتان در سوریه بار دیگر این 



در  آنها  که  کرد  زنده  مردم  اذهان  در  را  سؤال 
سوریه چه می کردند؟ به سرکوب مردم سوریه که 
علیه اسد بلند شده بودند کمک کردید. همه از 
جنایت کاری تان علیه مردم به جان آمده این کشور 
و هزینه های سنگین مالی که صرف نگهداری این 
همتای مرتجعتان کردید، خبر دارند؛ اما چه نصیب 
شما شد؟ چه پیروزی های سیاسی و دیپلماتیكی 
کسب کردید؟ یا در عراق یا در لبنان یا یمن و 

فلسطین؟ شكست و شكست و شكست! 

و شكست های پی درپی شما افق پیروزی را روشن تر 
در  شما  شوم  سرنوشت  می گذارد.  مردم  مقابل 
همه  از  به جان آمده  مردم  توسط  کشور  همین 



سیاست های احمقانه، سیاست های شكست خورده 
و به گل نشسته، سیاست های جنایت کارانه داخلی 
و منطقه ای تان، دزدی های آیت الله ها و مقاماتتان، 
فساد هر روزه تان و فقر و بدبختی که به مردم 
همان  توسط  می شود.  تعیین  کرده اید  تحمیل 
مردمی که علی رغم لشكرکشی تان در روز سیزده به 
در، همه جا را به صحنه رودررویی با همه مقدساتتان 

و دهن کجی به فتواهایتان تبدیل کردند. 
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مردم قیطریه: گور پدر مسجد   
 کیوان جاوید  

شبكه شرق: “صبح روز یكشنبه، ۱۳ فروردین ماه، 
در پارک قیطریه، مردم محل جمع شدند؛ جمعیت 
به ساخت  مردم  است.  افزایش  حال  در  به مرور، 
مسجد اعتراض دارند”. زاکانی، شهردار تهران در 
واکنش به اعتراض ها گفته است: “نه تنها در پارک 
خواهند  مسجد  پارک ها  تمام  در  بلكه  قیطریه 

ساخت.” 

عجیب نیست؟ اگر کسی عمیقاً جامعه ایران را 
نشناسد فكر می کند این دیگر از آن دروغ های 
است.  غیرممكن  باورش  که  است  شاخ داری 
مگر ممكن است در ایرانِ تحت حاکمیت یكی 
تروریست ترین  و  خون ریزترین  بی رحم ترین،  از 



حكومت های موجود در جهان که اسلام را به زور 
به خورد مردم  اسید می خواهد  و  اعدام  و  شلاق 
بدهد، مردمی پیدا شوند که جرئت کنند علناً در 
خیابان جمع شوند و به ساخت مسجد اعتراض 
چنین  چطور  اما  دارد.  حقیقت  خبر  این  کنند؟ 

پدیده ای ممكن شده است؟

عجیب نیست! زیرا این مردم با همه وجود خود 
به مسجد و  حس می کنند که حكومت متكی 
محرم و رمضان یعنی حكومت فساد و فقر و فلاکت؛ 
یعنی حكومت زمین خواران قهار؛ یعنی حكومتی 
قتل بی حجاب هایی  اجباری و  به حجاب  متكی 
این  و  دیگر  میلیون ها زن  اسارت  و  مهسا  نظیر 
فرهنگی  و  فكری  تحول  پیش زمینه  مشاهدات 

عظیم ضد مذهبی در ایران است. 

با  میلیونی  ده ها  ابعاد  در  ایران  در  عادی  مردم 



مذهب از طریق کتاب و علم و فلسفه تسویه حساب 
نكرده اند. این مردم امثال صدیقی ها را در قالب 
“مردان خدا” مشاهده کرده اند و به تجربه دیده اند 
که مسجد سنگری برای حفظ سلطه این اوباش 

اختلاس گر است. 

حكومتی که تلاش می کند مردم را به زور شلاق 
به ظاهر به بهشت ببرد، در همین کشور که بر روی 
اقیانوسی از منابع طبیعی ارزشمند شناور است، 
“جهنم خدا” را ساخته است. خدا همیشه وسیله ای 
راه  که  است  بوده  مردمی  کشیدن  بند  به  برای 
نجات جمعی و سرنگون کردن حاکمان مستبد را 
خواب و خیالی دوردست می بینند. جامعه ای زیر 
سلطه اعتقادات مذهبی یعنی جامعه فقرزده، ضد 
زن و مردسالار و همین جامعهِ اسیر مذهب تبلور 
بهره مند بودن از همه امكانات و رفاهیات زندگی 

برای حاکمانِ متكی به دین است.



واقع  در  قیطریه  در  مسجد  ساخت  به  اعتراض 
اعتراض به کل ارتجاع مذهبی و اسلامی در ایران 
است. این حرکتی در حمایت از زندگی و خوشبختی 
عمومی است. حرکتی برای ساختن دنیایی بهتر، 

بدون مذهب و بدون مقدسات.

انقلابی که در ایران شعله های فروزان آن را می بینیم 
پایانی خواهد بود بر همه نابرابری های اجتماعی و 
احترام به علم و کرامت انسانی. مردم قیطریه در 
این راه عملًا به میدان آمده اند. حمایتشان کنیم.
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جمهوری اسلامی عامل 
بحران فرار نیروی کار 

سیاوش آذری  

پژوهشگر  و  جامعه شناس  ویایه،  موسوی  فاطمه 
مسائل اجتماعی در گفتگو با خبر آنلاین گفت که 
موج مهاجرت جوانان در ایران در یک سال گذشته 
رشدی ۱۴۰ درصدی داشته و نیمی از این مهاجرین 

را زنان تشكیل می دهند. 

انسان ها به دلائل مختلف از جمله زندگی در شرایط 
برخورداری  و  بهتر  اجتماعی  و  اقتصادی، سیاسی 
از حقوق انسانی و مزایای بیشتر و یا حتی از سر 
کنجكاوی اقدام به ترک کشور محل تولد خود و 



ادامه زندگی در جغرافیایی دیگر می کنند. مسلماً 
پدیده مهاجرت به قدمت طول ظهور گونه انسان 
بر روی زمین است. اما نكته حائز اهمیت وابستگی 
شكل تحقق این پدیده انسانی به شیوه تاریخی حاکم 
تولید و شكل روابط اجتماعی میان انسان ها است. 
در دوران مدرن پدیده مهاجرت، به ویژه مهاجرت 
نیروی کار تابعی از روابط تولید سرمایه دارانه حاکم 
بر جهان و اشكال مشخص بروز آن در جوامع مختلف 
است و مهر روابط حاکم اجتماعی را بر خود دارد و 
قائم به منطق تولید و بازتولید مداوم سرمایه است.

بازتولید نیروی کار )سرمایه متغیر( در حوزه های 
متفاوت  سطوح  و  توانایی ها  با  و  تولید  مختلف 
بازدهی یكی از شرایط لازم بازتولید روابط تولید 
بازار  در  کار  نیروی  گردش  است.  سرمایه دارانه 



جهانی به این معنی امری عادی تلقی می گردد؛ اما 
خروج دائم نیروی کار ماهر و نیمه ماهر )و در ایران 
نیروی غیرماهر( در مقیاسی فزاینده  خروج حتی 
از یک کشور معین و عدم قابلیت جایگزینی آن 
)عدم توانایی جذب نیروی کار ماهر و نیمه ماهر از 
بازارهای خارجی( نشانه ای از اوضاع بحرانی روابط 
اقتصادی حاکم بر آن کشور است. فرار نیروی کار 
و عدم توانایی جذب نیروی کار از دیگر کشورها 
روی دیگر فرار سرمایه و ناتوانی در جذب سرمایه 
از  دیگر  وجهی  این وضعیت خود  است.  خارجی 
ناتوانی در ادغام در سرمایه جهانی و بحران مزمن 

اقتصادی جمهوری اسلامی است.

بحران جاری اقتصادِ جمهوری اسلامی که در پدیده 
دزدسالاری، رانت خواری و اقتصاد مافیایی نیز متجلی 



می گردد حاصل موجودیت بحران زای رژیم اسلامی 
اسلامی  پایه ای تر جمهوری  در سطحی  اما  است. 
خود پاسخِ در وضعیتِ اضطراری سرمایه جهانی به 
بحران سرمایه در ایران بوده است. بحران موجود 
اما چه در سطح اقتصادی و بازتولید روابط اجتماعی 
و چه در سطح انسانی که در شكل فرار نیروی کار 
تحقق می پذیرد پاسخ سرمایه دارانه ندارد. سرنگونی 
جمهوری اسلامی اولین اما مهم ترین قدم در راستای 
حل این بحران و ساخت جامعه ای انسانی و مرفه 

است.
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سیزده بدر و گوشمالي حكومت توسط مردم
سیما بهاری 

“روز شنبه، صداوسیما در خبری از تعطیلی همۀ 
 ۱۳ روز  در  تفرجگاه ها  و  بوستان ها  و  پارک ها 
فروردین خبر داد و اعلام کرد این محدودیت تا 
یک ساعت قبل از اذان مغرب، برقرار است، اما 
کمی پس از این خبر، معاون امنیتی وزارت کشور، 
با صدور اطلاعیه ای، تعطیلی پارک ها و بوستان ها 

در سیزده فروردین را تكذیب کرد.”

نوروز امسال خیابان های شهرهای مختلف ایران 
و  مردم  موزیكال  و  شاد  قدرت نمایی  صحنۀ 



ما  امسال  نوروز  بود.  حكومت  دندان قروچه های 
شاهد صحنه های با شكوهی از قدرت و بی اعتنایی 
جسورانۀ مردم مقابل حاکمیت مستأصل و درماندۀ 
جمهوری اسلامی بودیم. حاکمیتی که مدت هاست 
بخشنامه های امر به معروفش یا در دالان های این 
با  یا  و  می شود،  نهاد سرگردان  آن  و  وزارتخانه 
مشتهایی که دیگر در پشت گره نشده و خیلی 
مستقیم دهان حكومت را نشانه می رود، روبروست. 
رشد انقلاب زن زندگی آزادی را در همین رفتارهای 
هنجارشكنانه و حق به جانب زنان و مردانی می بینیم 
چشمان  جلو  را  جنسیتی  آپارتاید  دیوارهای  که 
مأموران حكومت می شكنند و با موزیک و رقص 
به روزه و عزاداری اعلام شده حكومت دهن کجی 



می کنند. 

حكومت این بار حتی نتوانست خط ونشان بكشد. 
مورد  در  صداوسیما  اعلام  نداشتند.  را  جرئتش 
شیرینی  نتوانست  حتی  باغ ها  و  پارک ها  تعطیلی 
که  می دانند  ببخشد،  آنها  کام  به  را  خودنمایی 
جامعه چه آتش فشانی هست. فوری معاون امنیتی 
وزارت کشور، ارگان دیگری از همین مرتجعین، 
خبر را تكذیب می کند. می دانند مردم دارند کار 
خودشان را می کنند. چیزی جلودار مردم نیست. 
تیر از کمان رها شده و دارد به سرعت جلو می رود. 
بخشنامه و لایحه و وضع قوانین جلو این موقعیت 

رو به پیش اعتراضات مردمی را نمی تواند بگیرد.



دم مردم آزاده گرم! چهره های شادشان، لباس های 
از زندگی شان و  رنگینشان، موزیک های سرشار 
اعتراضی کل  با فضای  آنها همراه  آزادانۀ  رقص 
جامعه، امید را در دل هایمان زنده نگه می دارد و 
نوید زنده بودن انقلابمان را می دهد. این مردم را 
نه می توانند بترسانند و نه می توانند ساکت کنند. 
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در همبستگی با مبارزه کارگران سوئد



 علیه شرکت ماشین سازی تٍسلا
ابراهیم دانش 

از تاریخ ۲۷ اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی اتحادیە 
کارگری فلز سوئد )IF Metall( با بیش از ۳۰۰ 
هزار عضو در اعتصاب علیە شرکت تسلا بە سر 
می برد. موضوع اختلاف قرارداد استخدام جمعی 
کارگران در این شرکت قدرتمند تولید خودرو است. 
از کشورهای  در کشور سوئد برخلاف بسیاری 
دیگر کارگران موفق بە تحمیل قرارداد استخدام 
جمعی بە کارفرمایان شدەاند و این سنت استخدام 
جمعی مدت هاست کە کارگران را در شرایط بهتری 
در بازار کار قرار دادە. اتحادیەهای کارگری در 
سوئد می توانند با کارفرمایان برای حق افزایش 
دستمزد سالانە، حق بازنشستگی، افزایش دستمزد 
در مواقع اضافەکاری و بسیاری امتیازات دیگر 



مذاکرە کنند و توافقات بە دست آمدە شامل تمام 
کارگران در استخدام می شود. بدون این توافق هر 
کارگر باید بە طور انفرادی با صاحب کار بە توافق 
برسد و این امر کارگران را کە معمولاً در موقعیت 
ضعیف تری هستند بە کار در شرایط نامناسب تری 

وادار می کند.

امضای  بە  حاضر  تسلا  خودروسازی  شرکت 
چنین قراردادی نشد و زمانی کە مذاکرات اتحادیە 
کارگری فلز با تسلا بی نتیجە ماند، این اتحادیە 
اعلام اعتصاب کرد و تا بە امروز این اعتصاب 

همچنان در جریان است.

با وجود این اعتصاب طولانی مدت و همبستگی 
وسیع از جانب بسیاری از کارگران و اتحادیە های 
کارگری در سراسر جهان، تسلا حاضر بە امضای 
این قرارداد نشدە. مدتی است کە اخبار این مبارزە 



از تیتر خبرهای رسانە های سوئد برداشتە شده و 
خطر شکست این اعتصاب را بیشتر از قبل تهدید 
می کند. تسلا و سرمایە دار مشهور ایلان ماسک از 
سرمایە و توان مالی بسیار بالایی برخوردارند کە 
بە این شرکت قدرت بالاتری در مبارزە با اتحادیە 

کارگری فلز می دهد. 

اهمیت این اعتصاب در تعرض سرمایە بە حقوق 
کارگران است و اگر تسلا از این مبارزە موفق 
بیرون بیاید اتحادیەهای کارگری در سوئد ضربە 
سنگینی خواهند خورد و بسیاری از شرکت های 
قدرتمند دیگر نیز از قرارداد جمعی صرف نظر کرده 
و یا دست خواهند کشید. تعرض بە دستاوردهای 
موجود کارگران در این کشورها گامی دیگر در 
افزایش استثمار نیروی کار است و تسلا اکنون 
پرچم دار مبارزە با حق قرارداد جمعی در سوئد شدە 
است. برای دفاع از کارگران فلز سوئد می شود 



در شبکەهای  کرد،  بیانیەهای همبستگی صادر 
اجتماعی از آنان حمایت کرد و اخبار این اعتصاب 
کارگران  کاری  شرایط  کرد.  پخش  را  مبارزه  و 
در سوئد بر شرایط کاری کارگران سایر کشورها 
تأثیر می گذارد. پیروزی کارگران متال بر شرکت 
بزرگ تسلا پیروزی همە کارگران است. از آنها 

حمایت کنیم.
 

  چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳
۳ آپریل 2۰2۴

 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


